Las protestas se realizarán con un máximo de hasta 20 minutos después una vez que se 
haya terminado el partido, combate, juego según sea el caso, presentándola por escrito 
al Juez/o Árbitros principal, con las respectivas evidencias y acompañada de una fianza de 
2,500 (Dos Mil Quinientos) pesos en efectivo. Se realizarán las acciones pertinentes para 
resolver a la brevedad posible la situación, en caso de recibir el voto a favor del 
demandante, se le reembolsará el depósito, en caso contrario el depósito quedará para 
los asuntos propios del evento.